
RIVERA RODRIGIEZ DANIEL
6.15 kW 8 de Julio de 2025

1C 420200700260

1,125 kWh $ 3,105

10 1,614 kWh $60

98.07 % BIMESTRE $ 3,045

$18,627.00 MXN $357.00 MXN $18,270.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

# 20250334

RIVERA RODRIGIEZ DANIEL  

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 92,000.00

TOTAL (MXN) $ 92,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 18,627.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 18,270.00 $ 18,270.00 $ -73,730.00

2 $ 19,185.81 $ 367.71 $ 0.00 $ 18,818.10 $ 18,818.10 $ -54,911.90

3 $ 19,761.38 $ 378.74 $ 0.00 $ 19,382.64 $ 19,382.64 $ -35,529.26

4 $ 20,354.23 $ 390.10 $ 0.00 $ 19,964.12 $ 19,964.12 $ -15,565.13

5 $ 20,964.85 $ 401.81 $ 0.00 $ 20,563.05 $ 20,563.05 $ 4,997.91

6 $ 21,593.80 $ 413.86 $ 0.00 $ 21,179.94 $ 21,179.94 $ 26,177.85

7 $ 22,241.61 $ 426.28 $ 0.00 $ 21,815.34 $ 21,815.34 $ 47,993.18

8 $ 22,908.86 $ 439.06 $ 0.00 $ 22,469.80 $ 22,469.80 $ 70,462.98

9 $ 23,596.13 $ 452.24 $ 0.00 $ 23,143.89 $ 23,143.89 $ 93,606.87

10 $ 24,304.01 $ 465.80 $ 0.00 $ 23,838.21 $ 23,838.21 $ 117,445.08

11 $ 25,033.13 $ 479.78 $ 0.00 $ 24,553.35 $ 24,553.35 $ 141,998.43

12 $ 25,784.12 $ 494.17 $ 0.00 $ 25,289.95 $ 25,289.95 $ 167,288.38

13 $ 26,557.65 $ 509.00 $ 0.00 $ 26,048.65 $ 26,048.65 $ 193,337.03

14 $ 27,354.38 $ 524.27 $ 0.00 $ 26,830.11 $ 26,830.11 $ 220,167.14

15 $ 28,175.01 $ 539.99 $ 0.00 $ 27,635.01 $ 27,635.01 $ 247,802.16

16 $ 29,020.26 $ 556.19 $ 0.00 $ 28,464.06 $ 28,464.06 $ 276,266.22

17 $ 29,890.87 $ 572.88 $ 0.00 $ 29,317.99 $ 29,317.99 $ 305,584.21

18 $ 30,787.59 $ 590.07 $ 0.00 $ 30,197.53 $ 30,197.53 $ 335,781.73

19 $ 31,711.22 $ 607.77 $ 0.00 $ 31,103.45 $ 31,103.45 $ 366,885.19

20 $ 32,662.56 $ 626.00 $ 0.00 $ 32,036.56 $ 32,036.56 $ 398,921.74

21 $ 33,642.43 $ 644.78 $ 0.00 $ 32,997.65 $ 32,997.65 $ 431,919.39

22 $ 34,651.71 $ 664.13 $ 0.00 $ 33,987.58 $ 33,987.58 $ 465,906.98

23 $ 35,691.26 $ 684.05 $ 0.00 $ 35,007.21 $ 35,007.21 $ 500,914.19

24 $ 36,762.00 $ 704.57 $ 0.00 $ 36,057.43 $ 36,057.43 $ 536,971.61

25 $ 37,864.86 $ 725.71 $ 0.00 $ 37,139.15 $ 37,139.15 $ 574,110.76

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,816.5 1,894.5 1,712.5 1,741.1 1,624.7 1,785.7

Consumo actual 674.0 1,832.0 1,534.0 1,395.0 712.0 601.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


